
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid G.P. Visser Totaalonderhoud B.V. 
(KvK nummer: 59343281), statutair gevestigd te Schiedam en (voorheen) kantoorhoudende 
aan de Admiraal Trompstraat 29 te (3115 HK) Schiedam, hierna genoemd: “curanda”. 

Geen wijzigingen.

Geen wijzigingen.

Activiteiten onderneming

Volgens gegevens uit het handelsregister: 

SBI-code: 4120 – Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw.
SBI-code: 4334 – Schilderen en glas zetten.
SBI-code: 46734 – Groothandel in vlakglas.
SBI-code: 46738 – Groothandel gespecialiseerd in overige bouwmaterialen.
SBI-code: 43999 – Overige gespecialiseerde werkzaamheden in de bouw (rest). 

Geen wijzigingen.

Geen wijzigingen.

Omzetgegevens

2015: EURO 142.664
2014: EURO 800.640. 

Geen wijzigingen.

Geen wijzigingen.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000000371:F001

06-05-2015

mr. J.C.A.T. Frima

Curator: Mr. S.F.M. ten Berge

Insolventienummer: F.10/15/343

Pagina 1 van 29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



Personeel gemiddeld aantal

Volgens gegevens uit het handelsregister: 0.

Volgens opgaaf van de bestuurder: 8. 

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

Saldo einde verslagperiode

Nog niet bekend.

EURO 2.062,05.

3e verslag: EURO 3.999,79.

4e verslag: EURO 4.606,48.

5e verslag: EURO 23.524,64.

6e verslag: € 23.568,57.

Verslagperiode

6 mei 2015 tot en met 21 mei 2015. 

21 mei 2015 tot en met 11 augustus 2015. 

12 augustus 2015 tot en met 3 november 2015.

4 november 2015 tot en met 15 januari 2016.

16 januari 2016 tot en met 15 juli 2016.

6e verslag: 15 juli 2016 tot en met 12 januari 2017.

Bestede uren in verslagperiode

Circa 6,8 uren + P.M. 

Pagina 2 van 29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



Circa 34,4 uren + p.m. 

Circa 22,9 uren + p.m.

Circa 12,3 uren + p.m.

Circa 72 uren + p.m.

6e verslag: Circa 75,5 uren + p.m.

Bestede uren totaal

Circa 6,8 uren + P.M. 

Circa 47,7 uren + p.m. 

Circa 64,1 uren + p.m.

Circa 75,4 uren + p.m. 

Circa 159 uren + p.m. 

6e Circa 238,1 uren + p.m.

Toelichting

Niet van toepassing. 

De curator heeft tijd besteed aan het onderzoeken van de administratie van curanda, alsmede 
aan het onderzoeken of sprake is van eventuele bestuurdersaansprakelijkheid. De vragen die 
daaruit zijn voortgekomen, zijn door de curator voorgelegd aan de bestuurder van curanda, de 
heer T.P. Groenewegen. De beantwoording van deze vragen heeft tot een aantal 
vervolgvragen geleid, welke eveneens door de curator aan de heer Groenewegen zijn 
voorgelegd ter beantwoording.

De afgelopen verslagperiode stond in het teken van het verkrijgen van aanvullende informatie 
van het bestuur op specifieke kwesties. Voorts is de debiteurenincasso verder ter hand 
genomen.

4e verslag: Het bestuur is geconfronteerd met een aantal door de curator gesignaleerde 
onregelmatigheden en in de gelegenheid gesteld hierop te reageren. Ter zake onderhoudt de 
curator contact met de bestuurder en/of zijn/haar advocaat. 

Pagina 3 van 29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



5e verslag: Gedurende afgelopen verslagperiode heeft de curator haar onderzoek naar 
onregelmatigheden afgerond. De curator beraadt zich thans over eventueel te nemen 
(rechts)maatregelen en zal hierover in het volgende verslag meer duidelijkheid verschaffen.

6e verslag: afgelopen verslagperiode is de curator gedagvaard in haar hoedanigheid 
van curator door een voormalig werknemer van curanda. Gedurende komende 
verslagperiode zal meer duidelijkheid worden verkregen omtrent het verdere verloop 
van deze procedure. Tevens heeft de fiscale inlichtingen- en opsporingsdienst (FIOD) 
beslag gelegd op de administratie van curanda in verband met een 
rechtmatigheidsonderzoek.   

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid G.P. Visser Totaalonderhoud B.V., 
hierna genoemd: “curanda”, is bij notariële akte d.d. 29 november 2013 opgericht. Een 
uittreksel van de Kamer van Koophandel van curanda is als bijlage 1 bijgevoegd. Bestuurder 
van curanda is de heer T.P. Groenewegen. Enig aandeelhouder van curanda is de besloten 
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Beuting Tiecke & Co. B.V. (KvK nummer: 
29032400). Bestuurder en enig aandeelhouder van laatstgenoemde vennootschap is de heer 
J. Phielix. 

Tot 21 januari 2014 was Beuting Tiecke & Co. B.V. zowel bestuurder als enig aandeelhouder 
van curanda. Per 21 januari 2014 is Beuting Tiecke & Co. B.V. echter uit functie getreden en is 
de heer T.P. Groenewegen bestuurder geworden van curanda. Beuting Tiecke & Co. B.V. is 
vanaf datum moment enkel enig aandeelhouder van curanda. 

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

1.2 Winst en verlies

Volgens de administratie van curanda:
2015: EURO 43.033
2014: EURO -139.985 (negatief).

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

Pagina 4 van 29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

1.3 Balanstotaal

Volgens de administratie van curanda:
2015: EURO 495.723
2014: EURO 445.120.

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend: geen.

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

1.5 Verzekeringen

In onderzoek bij de curator. Eventueel nog lopende verzekeringen zullen worden beëindigd en 
eventuele als gevolg hiervan ontstane premierestituties komen toe aan de boedel. 

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

Pagina 5 van 29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



5e verslag: Geen wijzigingen.

1.6 Huur

Curanda huurde het bedrijfspand aan de Admiraal Trompstraat 29 (3115 HK) Schiedam. Deze 
huurovereenkomst is kort vóór datum faillietverklaring van curanda met wederzijds goedvinden 
tussentijds beëindigd. Opzegging door de curator ex artikel 39 Fw is derhalve niet meer 
vereist. De huurachterstand bedraagt volgens de bestuurder van curanda één maand huur. 
Sindsdien is curanda (tijdelijk) gevestigd in het bedrijfspand van enig aandeelhoudster Beuting 
Tiecke & Co. B.V. aan de Van Leeuwenhoekstraat 19 te (2811 DW) Reeuwijk. De curator 
onderzoekt of hieraan een huurovereenkomst ten grondslag ligt en zal deze indien 
noodzakelijk ex artikel 39 Fw beëindigen. 

Geen wijzigingen. 

3e verslag: Aan de curator is door de bestuurder van curanda schriftelijk bevestigd dat geen 
sprake is (geweest) van een (onder)huurovereenkomst tussen curanda en/of Beuting Tiecke & 
Co. B.V. en/of de eigenaar van het adres Van Leeuwenhoekstraat 19, te weten de heer J. 
Phielix. Er is op locatie slechts enige tijd gebruik gemaakt van een werkplek om niet. De 
werkzaamheden van de curator zijn hiermee afgerond.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

1.7 Oorzaak faillissement

Met betrekking tot de oorzaak van het faillissement heeft de bestuurder het volgende 
verklaard:

Als voornaamste oorzaak van het faillissement is genoemd de slechte betaalmoraal van 
voornamelijk (grote) hoofdaannemers. Als gevolg hiervan kon curanda haar eigen 
betalingsverplichtingen, waaronder loonbetalingen en betaling van belastingen, niet voldoen. 
De slechte betaalmoraal was er voornamelijk in gelegen dat meerwerk niet werd betaald en 
dat uitbetaling van gefactureerde werkzaamheden soms wel twee tot drie maanden op zich liet 
wachten. Als oorzaak van het faillissement is tevens genoemd het wegvallen van de drijvende 
kracht van curanda als gevolg van ernstige ziekte. De betreffende medewerkster was volledig 
op de hoogte van het reilen en zeilen van de onderneming en had vele contacten in de 
branche, waaronder grote aannemers, op basis waarvan opdrachten werden binnengehaald. 
Met het voortduren van de crisis, problemen rondom facturering van onder andere meerwerk 
met grote aannemers, voorzag curanda toenemende problemen en een oplopende 
schuldenlast, zonder uitzicht op verbetering. Om deze schuldenlast (begroot op circa EURO 
200.000,00) nog enigszins te beperken, zijn de werkzaamheden van de onderneming 
omstreeks half februari 2015 gestaakt en is het personeel naar huis gestuurd. In maart 2015 is 
vervolgens de eigen aangifte tot faillietverklaring ingediend. Het faillissement van curanda is 
uiteindelijk op 6 mei 2015 op aanvraag van een der schuldeisers uitgesproken door de 
Rechtbank Rotterdam. 

Geen wijzigingen. 

Pagina 6 van 29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Volgens gegevens uit het handelsregister: 0. 

Volgens opgaaf van de bestuurder: 8. 

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Voor zover bekend: 8. 

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

2.3 Datum ontslagaanzegging

De curator heeft zekerheidshalve per aangetekende brief d.d. 7 mei 2015 de 
arbeidsovereenkomsten van alle acht werknemers opgezegd met inachtneming van de 
opzegtermijn, ex artikel 40 Fw. 

Geen wijzigingen. 

Pagina 7 van 29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

Geen wijzigingen. 

3e verslag: Uit de administratie van curanda is gebleken dat aan de personeelsleden een 
eenmalige lening is verstrekt, die nog niet aan curanda is terugbetaald. De curator vordert 
alsnog terugbetaling van de verschuldigde bedragen.

4e verslag: Met één werknemer is een betalingsregeling getroffen in de zin van terugbetaling 
in termijnen. Overige werknemers hebben verweer gevoerd tegen de beweerdelijke vordering 
van de boedel, welke verweren nader worden onderzocht. Het vijfde faillissementsverslag zal 
hieromtrent meer duidelijkheid verschaffen.

5e verslag: Gedurende afgelopen verslagperiode heeft de curator haar onderzoek naar 
onregelmatigheden afgerond. De curator beraadt zich thans over eventueel te nemen 
(rechts)maatregelen en zal hierover in het volgende verslag meer duidelijkheid verschaffen.

6e verslag: afgelopen verslagperiode is de curator gedagvaard in haar hoedanigheid 
van curator door een voormalig werknemer van curanda. Gedurende komende 
verslagperiode zal meer duidelijkheid worden verkregen omtrent het verdere verloop 
van deze procedure. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Voor zover bekend heeft curanda geen onroerende zaken op haar naam staan. 

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

Pagina 8 van 29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Als voormeld.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Als voormeld.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Als voormeld.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

Pagina 9 van 29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Als voormeld.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Volgens opgave van de bestuurder beschikt curanda niet meer over bedrijfsmiddelen. Op de 
balans staat een zeer gering bedrag vermeld ter zake bedrijfsinventaris. Hieromtrent heeft de 
bestuurder verklaard dat de betreffende inventaris in overleg met de verhuurder van het 
voormalige bedrijfspand aldaar bij beëindiging van de huurovereenkomst is achtergelaten. De 
(voormalige) verhuurder heeft dit bevestigd. 

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Als voormeld.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Geen.   

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Als voormeld.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Geen wijzigingen. 

Pagina 10 van 
29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Als voormeld.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing aangezien geen bodemzaken zijn aangetroffen.

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Als voormeld.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen. 

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Als voormeld.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De bestuurder heeft verklaard dat curanda niet beschikt over voorraden. Ook is geen sprake 
(meer) van onderhanden werk.   

Geen wijzigingen. 

3e verslag: De curator onderzoekt het verband tussen het onderhanden werk van curanda 
vóór datum faillietverklaring met de bedrijfsactiviteiten van Prevoo Totaalonderhoud B.V.

Pagina 11 van 
29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



4e verslag: De curator onderhoudt contact met de bestuurders van curanda en Prevoo 
Totaalonderhoud B.V. en/of zijn/haar advocaat. De curator is in afwachting van een 
inhoudelijke reactie op enkele geconstateerde onregelmatigheden met betrekking tot de 
onderhanden werk positie voorafgaand aan het faillissement. 

5e verslag: Gedurende afgelopen verslagperiode heeft de curator haar onderzoek naar 
onregelmatigheden afgerond. De curator beraadt zich thans over eventueel te nemen 
(rechts)maatregelen en zal hierover in het volgende verslag meer duidelijkheid verschaffen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Geen.  

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Als voormeld.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.   

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Als voormeld.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen.

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

Pagina 12 van 
29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



5e verslag: Als voormeld.

3.15 Andere activa: Beschrijving

De curator onderzoekt of sprake is van andere activa. Vooralsnog lijkt hiervan geen sprake.  

Het creditsaldo op de bankrekening van curanda ad EURO 62,05 is overgemaakt naar de 
boedelrekening.

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

(vooralsnog) niet van toepassing.  

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Verrichten nader onderzoek.   

Gedurende afgelopen verslagperiode heeft de curator nader onderzoek verricht en deze fase 
tevens afgerond. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

Pagina 13 van 
29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens de meest recente debiteurenlijst van curanda zou sprake zijn van een bedrag van 
EURO 116.644,45 aan openstaande posten. De curator heeft de incasso ter hand genomen.  

De debiteuren zijn aangemaand om tot betaling over te gaan. Enkele debiteuren hebben een 
schriftelijke reactie naar de curator gestuurd. Deze zullen inhoudelijk worden beoordeeld en de 
curator zal zich beraden over de (eventueel) te zetten vervolgstappen. 

3e verslag: Vooralsnog is slechts één debiteur overgegaan tot betaling. De verweren van 
overige debiteuren worden door de curator beoordeeld, mede na inhoudelijk overleg met de 
bestuurder van curanda. De curator zal de resterende debiteuren voor de laatste maal 
sommeren om tot betaling over te gaan, bij gebreke waarvan zo nodig (rechts)maatregelen 
zullen worden overwogen.

4e verslag: De curator is nog in afwachting van een inhoudelijke reactie van de laatste debiteur 
en zal zich aan de hand hiervan een oordeel vormen omtrent de eventuele vervolgacties. Het 
vijfde faillissementsverslag zal hieromtrent meer duidelijkheid verschaffen.

5e verslag: Gedurende afgelopen verslagperiode is de vordering op de laatste debiteur 
succesvol geïncasseerd. Hiermee zijn alle incasso werkzaamheden van de curator afgerond.

4.2 Opbrengst

Nog niet bekend. 

Vooralsnog EURO 2.000,00. 

3e verslag: Vooralsnog EURO 3.933,70.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: EURO 42.419,70.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing. Volgens opgave van de bestuurder zijn de debiteuren niet verpand, zodat 
de opbrengst van de debiteurenincasso als vrij actief in de boedel vloeit.  

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

Pagina 14 van 
29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Als voormeld.

4.4 Werkzaamheden

De curator heeft de debiteurenincasso opgestart en zal de eventuele vervolgacties verrichten.  

Gedurende komende verslagperiode zal de debiteurenincasso worden voortgezet.

3e verslag: Inhoudelijke beoordeling verweren en voortzetting debiteurenincasso.

4e verslag: Afwikkeling met laatste resterende debiteur. 

5e verslag: Geen. Gedurende afgelopen verslagperiode is de vordering op de laatste debiteur 
succesvol geïncasseerd. Hiermee zijn alle incasso werkzaamheden van de curator afgerond.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Alle banken zijn door de curator aangeschreven.

Curanda hield een bankrekening aan bij Rabobank Gouwestreek die een gering positief saldo 
(EURO 62,05) vertoonde. 

3e verslag: Vooralsnog hebben zich geen banken bij de curator gemeld.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de bestuurder zijn de leasecontracten reeds vóór datum faillissement 
beëindigd en zijn de geleasede objecten ingeleverd. Eventuele (restant)vorderingen kunnen 
ter verificatie in het faillissement worden ingediend. 

Geen wijzigingen. 

3e verslag: Van nog lopende leasecontracten is de curator niet gebleken. Een enkele 
leasemaatschappij heeft haar restant vordering bij de curator ter verificatie ingediend.

Pagina 15 van 
29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek bij de curator. Volgens opgave van de bestuurder zijn geen zekerheden 
gevestigd ten laste van curanda. 

Gedurende afgelopen verslagperiode is niet van (gevestigde) zekerheden ten laste van 
curanda gebleken.

3e verslag: De curator is niet gebleken van ten laste van curanda gevestigde zekerheden.

4e verslag: De curator is niet gebleken van ten laste van curanda gevestigde zekerheden.

5e verslag: Geen wijzigingen.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek bij de curator. Vooralsnog niet van toepassing. 

Zie hierboven bij 'beschrijving zekerheden'. 

3e verslag: Niet van toepassing.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Als voormeld.

5.5 Boedelbijdragen

(Vooralsnog) niet van toepassing.  

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

Pagina 16 van 
29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



5e verslag: Als voormeld.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Bij curanda zijn geen eigendommen van derden aangetroffen.  

Diverse crediteuren hebben zich bij de curator gemeld met het verzoek om teruggave van 
onder eigendomsvoorbehoud geleverde zaken. Volgens de verklaring van de bestuurder zijn 
alle door curanda afgenomen zaken echter reeds verbruikt en niet meer beschikbaar voor 
teruggave. De curator koppelt dit terug naar de betreffende crediteuren.

3e verslag: Crediteuren die zich beroepen op een overeengekomen recht op 
eigendomsvoorbehoud, ontvangen van de curator – na verificatie bij de bestuurder – bericht 
omtrent de afwezigheid van zaken en kunnen hun vordering ter verificatie indienen. Voor het 
overige zijn de werkzaamheden ter zake afgerond.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

5.7 Retentierechten

Voor zover bekend niet van toepassing.   

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

5.8 Reclamerechten

Voor zover bekend niet van toepassing.   

Geen wijzigingen.

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

Pagina 17 van 
29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



5.9 Werkzaamheden

Gedurende komende verslagperiode faciliteert de curator de indiening van schuldvorderingen 
door eventuele banken. Daarnaast zal de curator verder onderzoek plegen naar de al dan niet 
aanwezigheid van zekerheden.  

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De bedrijfsactiviteiten van curanda zijn reeds enkele weken vóór datum 
faillietverklaring gestaakt, wegens gebrek aan (nieuwe) opdrachten.

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing. 

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

Pagina 18 van 
29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Als voormeld.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Een doorstart is niet mogelijk gebleken. De bestuurder heeft aangegeven geen interesse te 
hebben in het doorstarten van de onderneming gezien de (financiële) moeilijkheden in de 
branche. Overigens hebben zich geen geïnteresseerden bij de curator gemeld.

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Als voormeld.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Geen.

Pagina 19 van 
29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Als voormeld.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Als voormeld.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen. 

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Als voormeld.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Onderwerp van onderzoek. Naar het zich laat aanzien lijkt curanda te hebben voldaan aan de 
boekhoudplicht, zoals opgenomen in artikel 2:10 BW. 

Pagina 20 van 
29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



De afgelopen verslagperiode heeft een eerste onderzoek naar de administratie van curanda 
plaatsgevonden. Enkele hieruit voortvloeiende vragen zijn aan de bestuurder voorgelegd. 
Inmiddels is hierop een reactie ontvangen die de komende verslagperiode door de curator zal 
worden beoordeeld. 

3e verslag: Enkele specifieke punten uit de boekhouding zijn nog onderwerp van onderzoek. 
De beantwoording van enkele aanvullend gestelde vragen worden door de curator beoordeeld. 
Het vierde verslag zal ter zake meer duidelijkheid verschaffen.

4e verslag: De curator is in overleg met de bestuurder en zijn advocaat omtrent de 
bevindingen naar aanleiding van het onderzoek van de administratie. 

5e verslag: Gedurende afgelopen verslagperiode heeft de curator haar onderzoek naar 
onregelmatigheden afgerond. De curator beraadt zich thans over eventueel te nemen 
(rechts)maatregelen en zal hierover in het volgende verslag meer duidelijkheid verschaffen.

6e verslag: De afgelopen verslagperiode is de curator geconfronteerd met een door de 
FIOD ingesteld rechtmatigheidsonderzoek. Dit heeft geleid tot nieuwe inrichten, als 
gevolg waarvan de curator thans nog geen definitief standpunt heeft ingenomen over 
de voldoening aan de boekhoudplicht, onbehoorlijk bestuur en/of paulianeus handelen. 
Het volgende verslag zal op dit punt meer duidelijkheid verschaffen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn sinds oprichting van de onderhavige vennootschap d.d. 2 december 2013 geen 
jaarrekeningen gedeponeerd.  

In de statuten is een verlengd eerste boekjaar opgenomen tot 31 december 2014. 

3e verslag: De vennootschap is reeds voor het verstrijken van de eerste uiterste datum voor 
deponering, in staat van faillissement verklaard.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.  

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

Pagina 21 van 
29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



5e verslag: Als voormeld.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De volstorting van de aandelen heeft daadwerkelijk plaatsgevonden en is voldoende 
aangetoond door de aandeelhouders van curanda. 

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek bij de curator.

Curanda heeft niet voldaan aan de deponeringsplicht ex artikel 2:394 BW, hetgeen ingevolge 
artikel 2:248 lid 2 BW onbehoorlijk bestuur oplevert. De curator heeft de administratie van 
curanda in onderzoek en zal de bestuurder van curanda met haar bevindingen confronteren. 
De derde faillissementsrapportage zal op dit punt meer duidelijkheid verschaffen.

3e verslag: Als gevolg van het geconstateerde verlengd boekjaar, komt de curator terug van 
voormelde bevindingen, constaterend dat de vennootschap reeds vóór de eerste termijn 
waarop de deponering zou moeten plaatsvinden in staat van faillissement is verklaard. Aldus is 
hiermee geen sprake van onbehoorlijk bestuur. Enkele punten van de administratie zijn, mede 
in het kader van onderzoek naar eventueel onbehoorlijk bestuur, nog onderwerp van 
onderzoek.

4e Het onderzoek van de administratie en overig handelen van het bestuur wordt voortgezet, 
in welk kader de curator tevens in overleg is met de bestuurder en zijn advocaat. 

5e verslag: Gedurende afgelopen verslagperiode heeft de curator haar onderzoek naar 
onregelmatigheden afgerond. De curator beraadt zich thans over eventueel te nemen 
(rechts)maatregelen en zal hierover in het volgende verslag meer duidelijkheid verschaffen.

6e verslag: De afgelopen verslagperiode is de curator geconfronteerd met een door de 
FIOD ingesteld rechtmatigheidsonderzoek. Dit heeft geleid tot nieuwe inrichten, als 
gevolg waarvan de curator thans nog geen definitief standpunt heeft ingenomen over 
de voldoening aan de boekhoudplicht, onbehoorlijk bestuur en/of paulianeus handelen. 
Het volgende verslag zal op dit punt meer duidelijkheid verschaffen.

7.6 Paulianeus handelen

Pagina 22 van 
29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



In onderzoek bij de curator. Vooralsnog lijkt geen sprake te zijn van paulianeus handelen (vóór 
datum faillietverklaring). 

De curator heeft de bestuurder van curanda geconfronteerd met enkele vóór datum 
faillietverklaring verrichte rechtshandelingen. Inmiddels is hierop een reactie ontvangen die 
inhoudelijk zal worden beoordeeld. De derde faillissementsrapportage zal op dit punt meer 
duidelijkheid verschaffen.

3e verslag: Enkele specifieke punten zijn nog onderwerp van nader onderzoek. Het vierde 
verslag zal ter zake meer duidelijkheid verschaffen.

4e verslag: Ter zake enkele constateringen is de curator in overleg met de bestuurder en zijn 
advocaat. De curator is in afwachting van een reactie op de (vooralsnog) ingenomen 
standpunten. 

5e verslag: Gedurende afgelopen verslagperiode heeft de curator haar onderzoek naar 
onregelmatigheden afgerond. De curator beraadt zich thans over eventueel te nemen 
(rechts)maatregelen en zal hierover in het volgende verslag meer duidelijkheid verschaffen.

6e verslag: Zie hierboven onder “Boekhoudplicht”.

7.7 Werkzaamheden

Onderzoek naar de handelswijze van het bestuur. 

De reactie van de bestuurder op de confrontatie met enkele transacties zal worden 
beoordeeld. De curator zal de bestuurder met haar bevindingen confronteren en waar nodig 
om een nadere onderbouwing verzoeken. De derde faillissementsrapportage zal op dit punt 
meer duidelijkheid verschaffen.

3e verslag: De aanvankelijk door de bestuurder gegeven reactie gaf aanleiding tot het stellen 
van aanvullende vragen. De reactie hierop, alsmede onderliggende bewijsstukken, zal de 
curator nader beoordelen. Het vierde verslag zal ter zake meer duidelijkheid verschaffen.

4e verslag: Voortzetting onderzoek en onderhouden overleg met de bestuurder en zijn 
advocaat in het kader van een eventueel te bereiken regeling. 

5e verslag: De curator streeft ernaar gedurende komende verslagperiode een definitief oordeel 
te vellen over de boekhoudplicht, onbehoorlijk bestuur en/of paulianeus handelen.

6e verslag: Zie hierboven onder “Boekhoudplicht”.

Pagina 23 van 
29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Vooralsnog zijn geen boedelvorderingen bekend, al moet rekening worden gehouden met de 
vordering van de uitkeringsinstantie wegens overname van de loonverplichtingen op grond van 
de loongarantieregeling en de algemene faillissementskosten, waaronder de kosten van de 
behandeling van onderhavig faillissement. 

(Vooralsnog) ongewijzigd. 

3e verslag: Het UWV heeft een boedelvordering ad totaal EURO 51.073,36 ingediend uit 
hoofde van overgenomen loon- en premieverplichtingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Als voormeld.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Nog niet bekend. Vooralsnog dient rekening te worden gehouden met een fiscale vordering op 
grond van artikel 29 lid 2 wet OB en overige fiscale vorderingen. 

Tot heden heeft de Belastingdienst een totaalbedrag ad EURO 75.647,00 ingediend als 
preferente vordering uit hoofde van openstaande aanslagen Loonheffing. 

3e verslag: De door de Belastingdienst tot heden ingediende preferente vordering bedraagt, 
als gevolg van één of meer verminderingen, thans totaal EURO 51.083,94.

4e verslag: Verminderd tot EURO 50.858,94, wegens (ambtshalve) verrekeningen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend.  

Geen wijzigingen. 

3e verslag: Het UWV heeft een preferente vordering van totaal EURO 113.564,29 uit hoofde 
van loon- en premiebetalingen ter verificatie ingediend.

4e verslag: Geen wijzigingen.

Pagina 24 van 
29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



5e verslag: Als voormeld.

8.4 Andere pref. crediteuren

Vooralsnog niet bekend. 

Geen wijzigingen. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Nog niet bekend. 

Tot heden hebben 19 crediteuren een concurrente vordering ter verificatie ingediend bij de 
curator. 

3e verslag: Tot heden hebben 33 crediteuren een concurrente vordering ter verificatie 
ingediend bij de curator. 

4e verslag: 32.

5e verslag: 34.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Vooralsnog niet bekend. Volgens opgave van de bestuurder zou de totale schuldenlast circa 
EURO 200.000,00 bedragen.  

De tot heden ter verificatie ingediende concurrente schuldenlast bedraagt EURO 200.234,12.

3e verslag: De tot heden ter verificatie ingediende concurrente schuldenlast bedraagt EURO 
238.882,51.

4e verslag: EURO 258.965,27.

5e verslag: EURO 281.544,77.

Pagina 25 van 
29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment kan nog niet worden gezegd op welke wijze onderhavig faillissement kan 
worden afgewikkeld. 

Geen wijzigingen, al lijkt een opheffing van onderhavig faillissement wegens gebrek aan baten 
ex artikel 16 Fw geïndiceerd. 

3e verslag: Afhankelijk van de afwikkeling van de debiteurenincasso, alsmede de bevindingen 
en afwikkeling van de kwesties als vermeld onder 7.7.

4e verslag: Gezien de hoogte van de boedelschulden is vooralsnog geïndiceerd dat het 
faillissement te zijner tijd zal worden opgeheven wegens gebrek aan baten, ex artikel 16 Fw. 
Een en ander is evenwel afhankelijk van het (eind)resultaat van de werkzaamheden als 
voormeld onder 4.4 en 7.7.

5e verslag: Nog niet bekend. De curator verwacht ter zake gedurende komende 
verslagperiode meer duidelijkheid te kunnen verschaffen. 

8.8 Werkzaamheden

Gedurende komende verslagperiode zal de curator de indiening van vorderingen op curanda 
faciliteren. 

Geen wijzigingen. 

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Geen wijzigingen.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

Geen wijzigingen. 

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Als voormeld.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 

Pagina 26 van 
29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



Geen wijzigingen. 

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Als voormeld.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 

Geen wijzigingen. 

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Als voormeld.

9.4 Werkzaamheden

Geen. 

Geen wijzigingen. 

4e verslag: Geen wijzigingen.

5e verslag: Als voormeld.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment kan nog niet worden gezegd op welke wijze onderhavig faillissement kan 
worden afgewikkeld. 

Geen wijzigingen, al lijkt een opheffing van onderhavig faillissement wegens gebrek aan baten 
ex artikel 16 Fw geïndiceerd. 

Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

Pagina 27 van 
29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



5e verslag: Geen wijzigingen.

10.2 Plan van aanpak

Gedurende komende verslagperiode zal de curator de volgende openstaande punten 
oppakken:

- Onderzoek eventueel lopende procedures;
- Onderzoek verzekeringen en eventueel met terugwerkende kracht per datum faillietverklaring 
beeindigen;
- Onderzoek al dan niet aanwezigheid van andere activa;
- Incasso debiteuren;
- Nader onderzoeken positie van eventueel zekerheidsgerechtigden;
- Faciliteren indiening schuldvorderingen;
- Onderzoek al dan niet aanwezigheid onbehoorlijk bestuur/pauliana; en
- Op termijn afwikkelen van onderhavig faillissement. 

- (nader) onderzoek administratie;
- voortzetten debiteurenincasso;
- terugkoppeling omtrent eigendomsvoorbehoud aan de betreffende crediteuren;
- onderzoek handelen bestuur en pauliana;
- voortzetten debiteurenincasso; en
- op termijn afwikkelen van onderhavig faillissement.

3e verslag:
- voortzetting en zo mogelijk afronding onderzoek met betrekking tot diverse constateringen uit 
de administratie;
- voortzetting en zo mogelijk afronding van de debiteurenincasso;
- op termijn afwikkelen van onderhavig faillissement.

4e verslag:
- (nader) Onderzoek en afwikkelen handelen bestuur en administratieplicht;
- afwikkelen debiteurenincasso; en
- afwikkelen van onderhavig faillissement.

5e verslag:
- Beraden over eventueel te nemen (rechts)maatregelen;
- Definitief standpunt innemen wat betreft de boekhoudplicht, onbehoorlijk bestuur en/of 
paulianeus handelen;
- Op termijn afwikkelen van onderhavig faillissement.

6e verslag:
- Afronden gerechtelijke procedure betreffende betalingsregeling werknemer van 
curanda;
- Standpunt innemen wat betreft de boekhoudplicht, onbehoorlijk bestuur en/of 
paulianeus handelen;
- Op termijn afwikkelen van onderhavig faillissement.

Pagina 28 van 
29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6



10.3 Indiening volgend verslag

Binnen 3 maanden na indiening van het onderhavige verslag, derhalve uiterlijk op 21 augustus 
2015.

Binnen 3 maanden na indiening van het onderhavige verslag, derhalve uiterlijk op 11 
november 2015.

Binnen 3 maanden na indiening van het onderhavige verslag, derhalve 3 februari 2015.

Binnen 6 maanden na indiening van het onderhavige verslag, derhalve uiterlijk op 15 juli 2016.

Binnen 6 maanden na indiening van het onderhavige verslag, derhalve uiterlijk op 13 januari 
2017.

6e verslag: Binnen 6 maanden na indiening van het onderhavige verslag, derhalve 
uiterlijk op 12 juli 2017.

10.4 Werkzaamheden

Zie hierboven bij 'Plan van aanpak'.

Zie hierboven bij 'Plan van aanpak'. 

3e verslag:
- voortzetting en zo mogelijk afronding onderzoek met betrekking tot diverse constateringen uit 
de administratie;
- voortzetting en zo mogelijk afronding van de debiteurenincasso;
- op termijn afwikkelen van onderhavig faillissement.

Zie hierboven onder “Plan van aanpak”.

Zie hierboven onder “Plan van aanpak”.

6e verslag: Zie hierboven onder “Plan van aanpak”.

Pagina 29 van 
29

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2017Datum:Nummer: 6


